
Белыничская районная избирательная комиссия 

 

 

 
РЕШЕНИЕ  
12.12.2023 № 1-5 

г.Белыничи 

 

О количестве подписей избирателей, необходимых 
для регистрации кандидатов в депутаты 
Белыничского районного Совета депутатов двадцать 
девятого созыва 
 

В соответствии со статьей 65 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Белыничская районная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

Определить, что для регистрации кандидатом в депутаты 

Белыничского районного Совета депутатов по соответствующему 

избирательному округу необходимо следующее количество подписей 

избирателей: 
 

№ 

п./п. 

Наименование и номер 

избирательного округа 

Число избирателей, 

проживающих в 

округе1  

Количество подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации кандидата2 

1. Купаловский 

избирательный округ №1 
538 10 

2. Белорусский 

избирательный округ №2 

496 10 

3. Оборонный 

избирательный округ №3 

526 10 

4. Советский  

избирательный округ №4 

529 10 

5. Горьковский 

избирательный округ №5 

504 10 

6. Мичуринский 

избирательный округ №6 

536 10 

7. Мичуринский 

избирательный округ №7 

537 10 

8. Минский 

избирательный округ №8 

536 10 

                                           
1 Определяется в соответствии с решением президиума Белыничского районного Совета депутатов и 

Белыничского районного исполнительного комитета от 30 октября 2023 г. № 79-1/28-1 «Об образовании избирательных 

округов по выборам депутатов Белыничского районного Совета депутатов двадцать девятого созыва». 

2 Определяется в соответствии с частью двенадцатой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь. 



2 

 
9. Чапаевский 

избирательный округ №9 

539 10 

10. Парковый  

избирательный округ №10  

532 10 

11. Заводской  

избирательный округ №11 

538 10 

12. Хигринский 

избирательный округ №12 

534 10 

13. Красноармейский 

избирательный округ №13 

540 10 

14. Калининский 

избирательный округ №14 

533 10 

15. Калининский 

избирательный округ №15 

539 10 

16. Михайловский 

избирательный округ №16 

537 10 

17. Вишовский 

избирательный округ №17 

528 10 

18. Лямницкий 

избирательный округ №18 

449 10 

19. Каменицкий 

избирательный округ №19 

528 10 

20. Новосёлковский 

избирательный округ №20 

459 10 

21. Головчинский 

избирательный округ №21 

499 10 

22. Малокудинский 

избирательный округ №22 

421 10 

23. Ланьковский 

избирательный округ №23 

536 10 

24. Лебедянковский 

избирательный округ №24 

553 10 

25. Запольский 

избирательный округ №25 

461 10 

26. Большемощаницкий 

избирательный округ №26 

540 10 

27. Эсьмонский 

избирательный округ №27 

538 10 

28. Техтинский 

избирательный округ №28 

435 10 

29. Техтинский 

избирательный округ №29 

452 10 

 

Председатель комиссии            

 

Секретарь комиссии             
 


